АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.03.2013   № 213-па

        с. Богородское

Об утверждении градостроительного плана земельного участка для   реконструкции системы хозбытовой канализации  в с. Богородское

          В соответствии со статьями 8, 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11.08.2006 № 93 « Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка, на основании заявления ООО «САМПО», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить градостроительный план земельного участка, расположенного по адресу:  порядка 115 м  по направлению на юг от ориентира «Объект здравоохранения», расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Хабаровский край, Ульчский район, с. Богородское, ул. Амурская, 5, предназначенного для реконструкции системы хозбытовой канализации, общей площадью 0.0100  га.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                       Ю.Л. Данкан

     Утвержден

                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                   района

                                                                                    от 13.03.2013 № 213-па
                             Градостроительный план земельного участка

№

	R
	u
	2
	7
	5
	1
	6
	3
	1
	4
	-
	1
	3

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании  заявления      ООО «САМПО»
 (реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по планировке
территории, либо реквизиты обращения и ф.и.о. заявителя – физического лица, либо реквизиты обращения
и наименование заявителя – юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)

Местонахождение земельного участка             Хабаровский край
(субъект Российской Федерации)

Ульчский район
(муниципальный район или городской округ)

Сельское поселение «Село Богородское»
.

(поселение)

Кадастровый номер земельного участка
.

Описание местоположения границ земельного участка
Площадь земельного участка       0.0100  га.
Описание местоположения проектируемого объекта на земельном участке
(объекта капитального строительства)  порядка 115 м по направлению на юг от ориентира «Объект  здравоохранения», расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Хабаровский край, Ульчский район, с. Богородское, ул. Амурская,5
План подготовлен  Калининым  А.Ю., главным специалистом отдела капитального строительства и архитектуры
                                                                   администрации     Ульчского     муниципального района
(ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа или организации)

	М.П.

	/
	А.Ю. Калинин
	/

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Представлен   Администрацией Ульчского муниципального района

.

(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления)

(дата)

1. Чертеж градостроительного плана земельного участка и линий градостроительного регулирования 1

[image: image1.wmf]25

28.1

28.1

28.1

28.1

28.1

28.1

28.1

28.1

28.1

30.7

30.7

30.7

30.7

30.7

30.7

30.7

30.7

30.7

31.8

31.8

31.8

31.8

31.8

31.8

31.8

31.8

31.8

ò.

ò.

ò.

ò.

ò.

ò.

ò.

ò.

ò.

ÊÍ

ÊÍ

ÊÍ

ÊÍ

ÊÍ

ÊÍ

ÊÍ

ÊÍ

ÊÍ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Æ

Í

Í

Í

Í

Í

Í

Í

Í

Í

3ÊÍ

3ÊÍ

3ÊÍ

3ÊÍ

3ÊÍ

3ÊÍ

3ÊÍ

3ÊÍ

3ÊÍ

1.2

0.9

)

)

)

)

)

)

)

)

)

20

ëèñòâåííèöà

êí

êí

êîòåëüíàÿ

ìîðã

2ïð

ÄÍ

32.24í.ïð.

26.47

22.15

23.72

25.57

21.10

20.18

25.54

27.98

21.72

20.82

23.95

22.37

18.19

28.88

20.49

29.03

25.68

31.83

25.83

25.79

19.47

30.97

24.63

29.41

31.66

23.37

29.27

22.04

23.43

28.71

21.72

23.23

17.95

27.14

20.04

29.19

25.86

20.98

27.13

25.37

20.82

23.15

24.33

30.04

28.29

29.23

24.62

25.09

29.96

23.53

25.69

26.79

3 ô50 ñòàëü

26.07â.òð.

27.85â.òð.

Í

ëþê

í

áåðåçà

23.81

26.45

24.33

24.39

25.00

24.88

26.12

26.06

27.83

23.63

26.91

25.91

27.42

25.29

24.51

21.01

22.44

25.25

27.34

á/ïð

4ïð

4ïð

îãîðîä

Áàêòåðèîëîãè÷åñêàÿ ëàáîðàòîðèÿ

Èíôåêöèîííàÿ áîëüíèöà

Á

òåïëî 2ô76ñòàëü

îðèåíòèðîâî÷íî

îðèåíòèðîâî÷íî

0.3

áåðåçà

15

ãðóíò.

16ïð

òï

36.46í.ïð.

31.90í.ïð.

23.63í.ïð.

çàëèò

âîäà ô25ñòàëü

29.31

29.14

30.57

28.86

30.14

29.27

25.82

25.57

29.99

24.03

28.74

26.55

32.39

23.01

25.73

25.69

21.34

20.33

17.36

28.27

18.87

19.42

22.90

20.55

26.35

29.44

29.16

29.09

25.99

21.59

26.52

30.36

32.37

30.93

31.12

24.64

26.13

30.98

25.55

19.25

24.49

29.77

29.29

26.11

26.32

29.56

31.67

30.10

24.85

23.70

28.49

25.00

31.96

31.93

22.05

19.56

24.90

             ñ âîäîñïóòíèêîì

     ïî âåðõó

1001

1040

1002

23.61

29.70

21.03

29.54

32.23

31.23

31.08

23.16

òåïëîòðàññà

Æ

31.78â.òð.

31.13â..òð.

ïî âåðõó íà ìåò îïîðàõ

2 ô100 ñòàëü

ô76 ñòàëü

êàá. â çåì.

40.49í.ïð.

19.25

19.26

19.89

19.13

24.35

25.74

20.16

16

18

25.32

22.19

26.69

14.99

20.84

18.46

23.18

15.58

25.21

28

28

20

15.76

18.76

18.82

24.08

16.72

18.87

28.13

18.66

23.25

20.99

20.20

21.06

20.57

19.91

16.92

25.02

24.21

27.17

15.60

19.58

18.25

22.63

19.32

17.49

24.76

25.81

25.74

26.25

20.92

23.55

26.43

25.54

19.89

27.21

19.78

24.62

26.33

25.39

25.74

26.30

26.40

21.61

22.40

25.34

22.22

20.01

27.18

34.52â.òð.

32.09â.òð.

3ïð

ëèñòâåííèöà

16

3

0.3

29.48

30

26

32

0.3

4

35.87í.ïð.

16ïð

5ïð

êàá. â çåì.

ãðóíò.

îòêðûòûé ñêëàä óãëÿ

Ì

Í

òåïëîòðàññà ñ âîäîñïóòíèêîì

ÒÏ "Áîëüíèöà"

31.37â.òð.

31

31

31

31

31

31

31

31

31

32

32

32

32

32

32

32

32

32

35

35

35

35

35

35

35

35

35

36

36

36

36

36

36

36

36

36

38

38

38

38

38

38

38

38

38

77

77

77

77

77

77

77

77

77

78

78

78

78

78

78

78

78

78

79

79

79

79

79

79

79

79

79

81

81

81

81

81

81

81

81

81

83

83

83

83

83

83

83

83

83

85

85

85

85

85

85

85

85

85

91

91

91

91

91

91

91

91

91

95

95

95

95

95

95

95

95

95

96

96

96

96

96

96

96

96

96

119

119

119

119

119

119

119

119

119

129

129

129

129

129

129

129

129

129

140

140

140

140

140

140

140

140

140

152

152

152

152

152

152

152

152

152

174

174

174

174

174

174

174

174

174

185

185

185

185

185

185

185

185

185

196

196

196

196

196

196

196

196

196

207

207

207

207

207

207

207

207

207

218

218

218

218

218

218

218

218

218

230

230

230

230

230

230

230

230

230

253

253

253

253

253

253

253

253

253

276

276

276

276

276

276

276

276

276

361

361

361

361

361

361

361

361

361

407

407

407

407

407

407

407

407

407

418

418

418

418

418

418

418

418

418

423

423

423

423

423

423

423

423

423

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

	Градостроительный план земельного участка

	Фамилия
	Подпись
	Дата
	Реконструкция системы хозбытовой канализации с. Богородское
	Стадия
	Лист
	Листов

	Град. план
	2

	Исполнил
	Калинин А.Ю.

	06.03.2013

	Чертеж градостроительного плана земельного участка в
М 1: 1000
	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Ульчского муниципального района

Приложение 1 к чертежу градостроительного плана земельного участка

[image: image2.png]Vemosnme o6osHaueHuT

- TPAHHIH 7 TOWKH TIOBOPOTHAX YIVIOB 3EMETEHOTO JHACTER;

+—F - MHHHMATLHEE OTCTYIE OT TPARHI SEMETEHOTO FHACTI;

- MECTA BOTYCTHNOTO PASMEIER S SAGHNH, CTPOEHIH, COOPYREHHI,

- 30HHM MYBMIHA CepERTYTOR:

" |- roasmns son nnasupyenoro pasmemesus ofsextos xamuTansHoro

CTPORTENECTEA AIA LOCYAAPETEEHHEE HIH MyRHINTATE KEX HYX
0] - HOMepa 0BLEKTOB KAHTAIEHOMO CTPOUTENECTEE, SIAHKH, CTPOEHHH,
PACTIONOKEHHEX Ha yHACTIE

Каталог координат

	Nт
	X
	Y
	Расстояние м.

	1
	888174.91
	4349773.06
	10.32

	2
	888175.01
	4349783.38
	9.49

	3
	888165.52
	4349783.41
	10.75

	4
	888165.42
	4349772.66
	9.50

	1

Градостроительный план земельного участка создается на основе материалов картографических работ, выполненных в соответствии с требованиями федерального законодательства 2, 3

(масштаб)

Градостроительный план на линейные объекты создается на основании картографического материала, выполненного в масштабе: 1:50 000, 1:100 000, 1:200 000, 1:500 000 (при подготовке картографического материала необходимо руководствоваться требованиями федерального/регионального законодательства)4
Площадь земельного участка
0.0100
га.2, 3, 4

На чертеже градостроительного плана земельного участка указываются:

- схема расположения земельного участка в окружении смежно расположенных земельных участков (ситуационный план);2, 4

- границы земельного участка и координаты поворотных точек;2, 3, 4

- красные линии;2, 3, 4

- обозначение существующих (на дату предоставления документа) объектов капитального строительства, объектов незавершенного строительства) и их номера по порядку, в том числе не соответствующих градостроительному регламенту;2, 4

- минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения объекта капитального строительства, за пределами которых запрещено строительство;2, 4

- границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства для государственных или муниципальных нужд и номера этих зон по порядку (на основании документации по планировке территории, в соответствии с которой принято решение о выкупе, резервировании с последующим выкупом);2, 3, 4

- места допустимого размещения объекта капитального строительства;2, 4

- информация об ограничениях в использовании земельного участка (зоны охраны объектов культурного наследия, санитарно-защитные, водоохранные зоны и иные зоны); 2, 4

- границы зон действия публичных сервитутов (при наличии);2, 3, 4

- параметры разрешенного строительства.2

Чертеж градостроительного плана земельного участка разработан на топографической основе в масштабе

Дальневосточный филиал ФГУП «Госземкадастрсъемка»-ВИСХАГИ, Хабаровск
(дата, наименование кадастрового инженера)

Чертеж градостроительного плана земельного участка разработан

(дата, наименование организации)

2. Информация о разрешенном использовании земельного участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства 1, 2, 3, 4
Решение Совета депутатов Сельского поселения «Село Богородское» от  18.05.2010 № 69

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил
землепользования и застройки, информация обо всех предусмотренных градостроительным регламентом видах
разрешенного использования земельного участка (за исключением случаев предоставления земельного участка
для государственных или муниципальных нужд))

2.1. Информация о разрешенном использовании земельного участка 2, 3, 4

Рекреационная зона "Р-2" - зона природных ландшафтов, охватывает парки, рощи, лесопарки. Цель организации зоны состоит в сохранении ценных природных особенностей и ландшафтов, одновременно стимулируя создание условий для отдыха населения сельского поселения «Село Богородское», при условии, что планируемые мероприятия будут осуществляться с минимальным воздействием на уязвимые элементы окружающей среды.

Основные разрешенные виды землепользования: лесопарки; спортивные и игровые площадки; спасательные станции; лыжные трассы, велосипедные и береговые дорожки и т.д.

Разрешенные виды использования, сопутствующие основным: открытые стоянки для временного хранения транспортных средств; вспомогательные сооружения, связанные с организацией отдыха (беседки, скамейки и другие малые архитектурные формы).

Виды использования недвижимости, требующие специального согласования: гостиницы, мотели, кемпинги, туристские центры, детские оздоровительные лагеря, дома отдыха, профилактории, санатории, больницы, госпитали общего типа; интернаты для престарелых; кафе, бары, закусочные и другие учреждения общественного питания; места для пикников; общественные туалеты; инженерные сети и сооружения для функционирования вышеперечисленных объектов.

Параметры:

1. Размещение зданий, сооружений и коммуникаций не допускается: - природных национальных парков, ботанических садов, дендрологических парков и водоохранных полос (зон), кроме объектов обслуживания лесного хозяйства;

- на землях зеленых зон, если проектируемые объекты не предназначены для отдыха, спорта или сооружения лесного хозяйства.

2. Леса зеленых зон  поселений, леса, относящиеся к лесам I группы, должны быть использованы в рекреационных, санитарно-гигиенических и оздоровительных целях.

3. Изъятие под застройку земель лесного фонда (перевод лесных земель в нелесные) допускается в исключительных случаях только в установленном законом порядке. Размещение застройки на землях лесного фонда должно производиться на участках, не покрытых лесом или занятых кустарником и малоценными насаждениями.

Баланс территории

	Территории
	% общей площади

	Древесно-кустарниковые насаждения и открытые
пространства, водоемы
	93 - 97

	Дорожно-транспортная сеть, спортивные и игровые площадки
	2 - 5

	Обслуживающие сооружения и хозяйственные постройки
	1 - 2

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке. Назначение объекта капитального строительства 2
Назначение объекта капитального строительства

	№
	1
	,
	для реконструкции системы хозбытовой канализации
	,

	(согласно чертежу )

	(назначение объекта капитального строительства)

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и объектов капитального строительства, в том числе площадь 2:

	Кадастро​вый номер земельного участка согласно чертежу градостр. плана
	1. Длина (метров)
	2. Ширина (метров)
	3. Полоса отчужде​ния
	4. Охран​ные зоны
	5. Площадь земель​ного участка
(га)
	6. Номер объекта кап. стр-ва согласно чертежу градостр. плана
	7. Размер
(м)
	8. Площадь объекта кап. стр-ва
(кв.м.)

	макс.
	мин.

	-
	-
	-
	-
	20
	0.0100
	1
	-
	-
	-

	2.2.2. Предельное количество этажей

	или предельная высота зданий, строений, сооружений

	м.2

	2.2.3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка

	% 2.

2.2.4. Иные показатели 2:

2.2.5.Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке3,4
Назначение объекта капитального строительства

№ _________________________,
.
 (согласно чертежу)                                                                                                                                                 (назначение объекта капитального строительства)

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков

	Номер участка

согласно чертежу градостроительного плана
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Площадь (га)
	Полоса отчуждения
	Охранные зоны

	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства и объектах культурного наследия1,2,3,4.

3.1. Объекты капитального строительства

	№
	-
	,
	-
	,

	(согласно чертежу градостроительного плана)

	(назначение объекта капитального строительства)

	инвентаризационный или кадастровый номер

	,

	технический паспорт объекта подготовлен

	(дата)

	(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) технической
инвентаризации объектов капитального строительства)

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	№
	-
	,
	-
	,

	(согласно чертежу градостроительного плана)

	(назначение объекта культурного наследия)

	-

	(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта культурного
наследия в реестр, реквизиты этого решения)

	регистрационный номер в реестре
	-
	,

	oт
	-

	(дата)

4. Информация о разделения земельного участка2,3,4
(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность разделения)
1 При отсутствии правил землепользования и застройки, но не позднее 1 января 2012 года заполняется на основании документации по планировке территории.

2 Заполняется на земельные участки, на которые действие градостроительного регламента распространяется.

3 Заполняется на земельный участок, на который градостроительный регламент не устанавливается.

4 Заполняется на земельный участок, на который градостроительный регламент не распространяется.

_1424087818.bin